

## هدر ناوُرت جانشین هیلی در سازمان ملل می‌شود

رئیس‌جمهوری آمریکا تصمیم گرفته تا سخنگوی وزارت خارجه آمریکا را برای سمت سفیر این کشور در سازمان ملل معرفی کند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری بلومبرگ، کاخ سفید، هدر ناوُرت، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا را که پیش از این خبرنگار فاکس نیوز نیز بوده، دارای توانایی برای تصدی سمت سفیر آمریکا در سازمان ملل می‌داند، به همین دلیل، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا وی را برای این پست معرفی کرده و ناوُرت جانشین نیکی هیلی، سفیر در حال کناره‌گیری آمریکا در این نهاد بین‌المللی می‌شود. ناوُرت در حال حاضر سخنگوی وزارت خارجه آمریکاست.

### نشریه ایتالیایی:

# ایران هرگز خطری برای همسایگان خود نبوده است



بمب مناسب نیست. اما یک کشور مانند ایران هیچ مشکلی برای ساخت تاسیسات هسته ای که بتواند پلوتون تولید کند و یا ساخت سانترفیوژ برای غنی سازی اورانیوم، ندارد. اراده استفاده از سلاح اتمی نیز یک تصمیم ساده نیست. اگر کسی از سلاح اتمی علیه دشمنان خود استفاده کند، به هزینه یک زبان شدید سیاسی برای خودش است و علاوه بر این، سایر کشورها را نیز درگیر می کند تا از این سلاح استفاده کنند. بنابراین مشکل است که سلاح اتمی استفاده شود و چنین سلاحی بیشتر نقشی بازدارنده دارد.

حال این سوال مطرح می شود که اگر ایران موشکی هسته ای داشته باشد می تواند از آن استفاده کند؟ پاسخ منفی است زیرا وقتی که در آغاز جنگ میان ایران و عراق در دهه ۸۰، عراق به ایران حمله کرد، امریکا به صدام حسین سلاح شیمیایی داد و صدام از آن علیه کردها استفاده کرد .

در آن زمان ژنرال های ایرانی به بحث برای استفاده از ذخایر

گاز برداختند ، راه حلی که در آن زمان از سوی آیت اله خمینی (ره) رد شد و با صدور فتوایی، استفاده از سلاح کشتار جمعی را منع کرد. باید بدانیم که ارزش فتوای صادر شده از سوی امام خمینی (ره) بسیار بالا است و کسی در ایران نمی تواند با آن مخالفت کند و همین موضوع استفاده از سلاح اتمی را برای ایران غیر ممکن می کند.

نظامیان سپس صحبت از استفاده از موشک های متعارف کردند، ولی امام خمینی (ره) اینبار نیز مداخله کرد و فتوای دومی صادر کرد که در آن استفاده از موشک علیه غیر نظامیان را رد می کند . بنابراین امروز ارتش ایران برای اینکه فتوی امام را نقض نکند، نمی تواند از سلاح های هسته ای استفاده کند. همچنین نمی تواند از گازهای سمی استفاده کند بلکه تنها می تواند از موشک های معمولی آن هم در صورتی که خطر زخمی کردن غیر نظامیان وجود نداشته باشد استفاده کند، یعنی تنها علیه ارتشی که به ایران حمله می کند.

در پی تصویب قطعنامه ضد فلسطینی در سازمان ملل

## شکست سنگین آمریکا و اسراییل

اسراییل را نیز به همراه داشت با رای مثبت ۸۷ کشور و رای منفی ۵۷ کشور و رای ممتنع ۲۳ کشور عضو سازمان ملل در مجمع عمومی تصویب نشد. این قطعنامه برای تصویب نیازمند کسب دو سوم آرای اعضای مجمع عمومی سازمان ملل بود. نماینده اسراییل در سازمان ملل در پی این ناکامی در جلسه پنج شنبه شب مجمع عمومی ملل متحد، با انتقاد از موضع کشوری که رای مخالف و ممتنع به این قطعنامه دادند، رای آنها را مایه شرمساری توصیف کرد.

این قطعنامه پیشنهادی ضد فلسطینی یکی از آخرین تلاش‌های(البته ناکام) «نیکی هیلی» سفیر مستعفی ایالات متحده آمریکا در سازمان ملل در جهت حمایت همه جانبه از اسراییل بود.

رسانه های اسراییلی شکست دولت ترامپ در تصویب این قطعنامه را مایه ناامیدی دولت آمریکا و اسراییل توصیف کرده اند.

گفتنی است ۲۰ دقیقه پیش از رای گیری درباره قطعنامه پیشنهادی آمریکا بر ضد حماس و فلسطین، نمایندگی کویت در سازمان ملل در پیشنهادی نیاز به اکثریت دو سوم برای تصویب این قطعنامه را مطرح کرد که این پیشنهاد به تصویب اعضای مجمع عمومی رسید و رای گیری درباره این قطعنامه بر اساس رای دوسوم اعضای مجمع عمومی انجام شد.

هیچ کشور عربی به قطعنامه پیشنهادی آمریکا رای مثبت نداد و در مقابل همه آنها به این قطعنامه که لحنی آشکارا در حمایت از اسراییل داشت، رای منفی دادند. این رای در حالی بود که کشورهایی چون عربستان سعودی، بحرین و امارات متحده عربی مخالف حماس بوده و طی ماههای گذشته در جبهه‌ای واحد در کنار آمریکای ترامپ و اسراییل نتانیاوه، علیه جمهوری اسلامی ایران صف آرای کرده‌اند. از سوی

## آخرین سخنرانی مر کل به عنوان رهبر دموکرات مسیحی‌ها

جدی بمسر می‌برد زیرا پذیرش کمک‌های مالی برای حزب از منابعی ناشناس رسوایی بزرگی برای حزب بوجود آورده بود. آنکلا مرکل یادآوری کرد که آن زمان تنها با همیاری یکدیگر توانسته‌اند بر آن بحران بیروز شوند و سال‌های متمادی به عنوان مهم‌ترین حزب در دولت‌های ائتلافی سکان امور کشور را در دست داشته باشند. او علاوه بر این به پیروزی حزب در انتخابات ایالت‌های گوناگون اشاره می‌کند، به‌ویژه به پیروزی آن‌ه‌گرت کرامپ کارن باوئر در ایالت زارلند با بیش از ۴۰ درصد کل آرا. کارن باوئر یکی از سه کاندیدای ریاست حزب و جانشینی مرکل است.

**تاکید بر ارزش‌های اخلاقی**

صدراعظم آلمان سپس به موفقیت‌هایی که دولتش در زمینه‌ی



در نهایت آمریکا، اسراییل، استرالیا، جزایر مارشال و لیبیریا در یک طرف و تمامی اعضای سازمان ملل در طرف دیگر قرار گرفتند.

آمریکا و اسراییل در تصویب یک قطعنامه پیشنهادی درحکومیت مقاومت موشکی فلسطین علیه اسراییل و تروریست معرفی کردن گروه حماس در سازمان ملل، ناکام ماندند

به گزارش عصرایران، قطعنامه پیشنهادی ایالات متحده آمریکا که حمایت جدی

## بین‌الملل

شنبه ۱۷ آذر ۱۳۹۷ / شماره ۲۹۶

### اخبار

ترامپ:

### اجازه نمی‌دهیم ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد



رئیس‌جمهور آمریکا گفت: نمی‌گذاریم که ایران به کشنده‌ترین سلاح زمین دست پیدا کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از داکونومیک تایمز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا که روز پنجشنبه در کاخ سفید آمده بود، مدعی شد، ما نمی‌توانیم اجازه دهیم که حامی اصلی ترور در جهان – نظامی که مرگ بر آمریکا سر می‌دهد و مدام اسراییل را تهدید به نابودی می‌کند و شعار مرگ بر اسراییل سر می‌دهد – کشنده‌ترین سلاح بر روی زمین را در اختیار بگیرد.

دونالد ترامپ در ماه مه با ادعای تهدید امنیت خاورمیانه از سوی ایران، به صورت یک جانبه از توافق هسته‌ای ایران خارج شد و تحریم‌های آمریکا علیه ایران را بازگرداند. این اقدام دولت آمریکا، انتقادات بسیاری را از سوی متحدان این کشور برانگیخت و هم‌پیمانان اروپایی ترامپ نظیر آلمان و فرانسه اعلام کرده‌اند که پس از خروج آمریکا از این توافق به دنبال حفظ برجام هستند.

این اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا در شرایطی مطرح می‌شود که تولید سلاح هسته‌ای از سوی ایران پیش از این به دستور رهبری حرام دانسته شده و مقامات کشورمان بارها اعلام کرده‌اند که ایران هیچگاه به سوی تولید سلاح در برنامه هسته‌ای خود نخواهد رفت.

### ادعاهای وزیر خارجه بحرین علیه ایران

وزیر امور خارجه بحرین در ادامه ادعاهای واهی خود علیه کشورمان، جمهوری اسلامی ایران را به داشتن نقش تخریبی در منطقه متهم کرد! به گزارش ایسنا، خالد بن احمد آل خلیفه، وزیر خارجه بحرین در گفت‌وگو با روزنامه الشرق‌الاوسط در پاسخ به سوالی درباره بحران قطر، گفت: اختلافات با قطر شدید شده‌است و نمی‌دانیم که قطر چگونه از این رفتار خود صرف نظر می‌کند. این کشور با دشمنان منطقه مانند ایران هم‌پیمان شده‌است و خود را از کشورهای عضو شورای همکاری خلیج دور کرد.

وی در رابطه با بحران یمن و انصالله و گفت‌وگو درباره این موضوع در نشست آتی شورای همکاری خلیج فارس، مدعی شد که هیچ کس حوثی‌ها را جدا و مستثنی به شمار نمی‌آورد بلکه خودشان دیگران را مستثنی می‌کنند و با پیروی از روش

حزب‌الله و ایران، حکومت را در دست گرفته‌اند.

خالد بن احمد در رابطه با جمهوری اسلامی ایران نیز مدعی شد که توپ اکنون در زمین ایران است و این کشور در حال تخریب در منطقه و به دنبال سلطه‌گری است. او ادعاهای واهی خود را ادامه داده و افزود: کشور های عضو شورای همکاری خلیج فارس برای دفاع از امنیت وثبات خود ایستاده‌اند تا ایران رفتارش را تغییر دهد. وزیر خارجه بحرین مدعی شد، بحرین یکی از اهداف ایران در منطقه است بنابراین ما هیچ چیزی را از ملت خود، هم‌پیمانان و کشورهای جهان مخفی نمی‌کنیم.

او در ادامه دروغ‌پردازی‌های خود، ادعا کرد: ایران به وسیله قایق‌ها مواد منفجره به بحرین می‌فرستد و آمریکا نیز از این مسأله باخبر است و ما از نقش آن در منطقه

تقدیرمی‌کنیم.

وی در پایان اظهار کرد: از هر فرصتی برای دفاع از خود و رسوا کردن سیاست‌های ایران استفاده می‌کنیم و از هر طرفی که با سیاست‌های تخریبی ایران در منطقه مقابله می‌کند، حمایت می‌کنیم.

به گزارش ایسنا، اتهام واهی مداخله ایران در امور کشورهای عربی در حالی مطرح می‌شود که مقامات کشورمان همواره تأکید می‌کنند جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گونه دخالتی در امور داخلی دیگر کشورها ندارد و خواهان صلح، ثبات و امنیت در منطقه است. حضور ایران در برخی کشورهای عربی مستشاری بوده و به درخواست قانونی دولت مشروع آنها است.

### موگرینی: پیمان ۱۹۸۷ برای امنیت اروپا و جهان کلیدی است



فدریکا موگرینی اظهار کرد، پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد پیمانی کلیدی برای امنیت اروپا و جهان است.

به گزارش ایسنا، فدریکا موگرینی، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در دیدار با سرگنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در حاشیه نشست شورای سازمان امنیت و همکاری اروپا در میلان این اظهارات را بیان کرد.

این دو مقام اروپایی در دیدار خود به بررسی آینده پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد پرداختند و موگرینی تأکید کرد به نفع همه ما است که این پیمان حفظ و به طور کامل اعمال شود.

موگرینی و لاوروف همچنین درباره وضعیت اوکراین، پیامدهای حادثه تنگه کرج، مساله سوریه و شرایط توافق هسته‌ای ایران به گفت‌وگو پرداختند.

در همین حال واشنگتن از مسکو درخواست کرده از موشکی که نهادهای اطلاعاتی آمریکا آن را ناسازگار با پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد می‌داند، دست کشیده یا آن را اصلاح کند. روسیه بارها اظهار کرده که این موشک از چارچوب‌های مجاز بر مبنای این پیمان تخطی نکرده است.

آندرا تامپسون، معاون کنترل تسلیحات وزارت خارجه آمریکا به خبرنگاران گفت، روسیه با باید این برنامه موشکی موسوم به ۹M۷۲۹ را پایان دهد، یا آن را بر مبنای پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد اصلاح کند.

او در این باره گفت: یا از این سیستم دست بکشید، یا آن را طوری تغییر دهید که از چارچوب (تعیین شده) تجاوز نکند.

